
Código Seguro de Verificación IV7WWPQSN767LLN4UP5VC3QUEM Fecha 05/12/2023 12:20:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JUAN DIAZ LOPEZ

Firmante ANTONIO JAVIER LOPEZ VELA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7WWPQSN767LLN4UP5VC3Q
UEM Página 1/3

 

 
        
 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SANTISTEBAN DEL PUERTO 

 

  

 

 

Negociado: Secretaria 

Materia: Contratación 

Contrato Menor de Servicios 

Expediente núm.: 2023/CMS_01/23079_ORG/000004 

Asunto: Acta Unidad Técnica 

 

ACTA UNIDAD TÉCNICA 

 

 Reunidos en el Despacho de Alcaldía, y siendo las 11:30 horas del día 04 de diciembre 

de 2023, se constituye la Unidad Técnica para proceder a la apertura y valoración de las ofertas 

presentadas para la adjudicación del contrato menor de servicios denominado  “DISEÑO DE 

ITINERARIO FORMATIVO PARA AGRICULTORES DIGITALES EN EL MARCO DEL 

PROYECTO “HUB DE INNOVACIÓN AGRÍCOLA DEL CONDADO DE JAÉN, PROMOVIDO 

POR EL AYUNTAMIENTO DE SANTISTEBAN DEL PUERTO”, el cual se encuentra dentro de 

la ejecución del Proyecto “Hub de innovación agrícola del condado”, en el marco de la 

convocatoria 2022, del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, de 

subvenciones para la financiación de proyectos promovidos por entidades locales innovadores 

para la innovación territorial y la reactivación de la actividad económica y la lucha contra la 

despoblación, cuyas características son las siguientes: 

 

Procedimiento de contratación Contrato Menor 

Año de formalización: 2023 

Entidad contratante: Ayuntamiento de Santisteban del Puerto 

Órgano de contratación: Alcaldía 

Tipo de contrato: Servicios 

Objeto del contrato y necesidad a 

satisfacer: 

Diseño de itinerario formativo para agricultores digitales en 

el marco del Proyecto “Hub de Innovación Agrícola del 

Condado de Jaén”, promovido por el Ayuntamiento de 

Santisteban del Puerto (Jaén)   

Aplicación Presupuestaria: 20587 

Valor estimado del contrato: 8.376,49 € 

Importe IVA: 1.759,06 € 

Presupuesto Base Licitación: 10.135,56 € 

Duración del contrato: 3 meses 

Aportación agrupación: 1.013,56 € 

Invitaciones cursadas:  3 

 



Código Seguro de Verificación IV7WWPQSN767LLN4UP5VC3QUEM Fecha 05/12/2023 12:20:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JUAN DIAZ LOPEZ

Firmante ANTONIO JAVIER LOPEZ VELA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7WWPQSN767LLN4UP5VC3Q
UEM Página 2/3

 

 
        
 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SANTISTEBAN DEL PUERTO 

 

  

 

Componen la Unidad Técnica: 

 

D. Antonio Javier López Vela, Alcalde-Presidente, del Ayuntamiento. 

 

D. Juan Díaz López, Secretario Accidental del Ayuntamiento. 

 

 

En primer lugar, se da lectura a la única oferta que ha sido presentada en tiempo y 

forma y que es la siguientes: 

 

 Empresa C.I.F 
Fecha de 

presentación 

1.- FUTURO SENIOR S.L. B98224314 29/11/2023 

2.- NATTUM ECOTOUR S.L. B23741267 27/11/2023 

 

 Resultando, asimismo, presentadas fuera de plazo o que no han presentado oferta a 

pesar de haber sido invitadas, las que a continuación se reseñan: 

 

Empresa C.I.F 

1.- FORTIC SOLUCIONES S.L. B23759319 

 

 A continuación, se procede por parte de la Unidad Técnica a la apertura y valoración  de 

la documentación administrativa presentada por las empresas invitadas contenida en el Archivo 

Electrónico “A”. Comprobada la misma, y siendo correcta, se procede seguidamente a la 

apertura y valoración de las ofertas económicas contenidas en el Archivo Electrónico “B”, 

arrojándose los siguientes resultados:  

 

LICITADOR OFERTA ECONÓMICA 

(IVA Excluido) 

TOTAL, PUNTOS 

(Hasta 100 puntos) 

NATTUM ECOTOUR S.L. 8.360,49 € 99,00 

FUTURO SENIOR S.L. 8.276,49 € 100,00 

 

En vista de lo anterior, la Unidad Técnica, ACUERDA: 

 

PRIMERO. - Clasificar las proposiciones presentadas por los candidatos de conformidad 

con el siguiente orden decreciente: 

 

 



Código Seguro de Verificación IV7WWPQSN767LLN4UP5VC3QUEM Fecha 05/12/2023 12:20:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JUAN DIAZ LOPEZ

Firmante ANTONIO JAVIER LOPEZ VELA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7WWPQSN767LLN4UP5VC3Q
UEM Página 3/3

 

 
        
 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SANTISTEBAN DEL PUERTO 

 

  

 EMPRESA LICITADORA 
PUNTUACIÓN TOTAL 

OBTENIDA 

1 FUTURO SENIOR S.L. 100,00 

2 NATTUM ECOTOUR S.L. 99,00 

 

SEGUNDO. - Proponer al órgano de contratación la adjudicación del contrato menor de 

servicios denominado “DISEÑO DE ITINERARIO FORMATIVO PARA AGRICULTORES 

DIGITALES EN EL MARCO DEL PROYECTO “HUB DE INNOVACIÓN AGRÍCOLA DEL 

CONDADO DE JAÉN”, PROMOVIDO POR EL AYUNTAMIENTO POR SANTISTEBAN DEL 

PUERTO”, el cual se encuentra dentro de la ejecución del Proyecto “Hub de Innovación Agrícola 

del Condado de Jaén”, en el marco de la convocatoria 2022, del Ministerio para la Transición 

Ecológica y el Reto Demográfico, de subvenciones para la financiación de proyectos promovidos 

por entidades locales innovadores para la innovación territorial y la reactivación de la actividad 

económica y la lucha contra la despoblación, a la oferta presentada por la empresa FUTURO 

SENIOR S.L., con C.I.F núm. B98224314 por ser la empresa que obtiene una mayor puntuación 

en el procedimiento de adjudicación y, por tanto, resultar ser la más ventajosa. 

 

El importe de adjudicación será de 8.276,49 €, a cuyo precio habrá de añadirse el 

correspondiente IVA, 1.729,06 €, sumando un importe total de 10.005,55 €. 

 

Y a los efectos oportunos se expide la presente acta suscrita por los miembros de la 

Unidad Técnica, dando por finalizada la sesión a las 12:00 horas del día 04 de diciembre de 

2023.  

 

 

 

 

 

 

 

Fdo.: Antonio Javier López 

Vela 

Fdo.: Juan Díaz López.  

 


